令和５年 2 月 10 日

文部科学記者会、科学記者会

静岡県庁社会部 各報道機関 御中

国立大学法人静岡大学

第９回国際シンポジウム(ISFAR-SU 2023）開催のお知らせと取材のお願い

静岡大学では，電子工学研究所、グリーン科学研究所、創造科学技術大学院、光医工学研究科、超領域

研究推進本部、および未来の科学者養成スクールが共同して下記の国際シンポジウム ISFAR-SU 2023 を

開催しますので、お知らせします。

 本シンポジウムは、「静岡大学における研究の将来ビジョンとグローバル化ならびに次世代を担う研究

者の育成」を共通のテーマに、研究と教育の多様性、国際性、革新性をより深めることを目的として 2014

年から毎年開催されています。今年度は第 9 回を迎えますが、昨年に引き続き、国内外の一線級の研究者

による招待講演及び本学学生･若手研究者らによる一般講演セッションを設け、オンライン配信にて開催

いたします。

つきましては、シンポジウムのチラシを添付いたしますので、是非とも取材いただき（3 月 1 日 開催

時間 9：00~18：30 を除く）、紙面や番組等でご紹介くださいますようお願い申し上げます。

記

【シンポジウムタイトル】

第 9 回国際シンポジウム(ISFAR-SU 2023)

The 9th International Symposium toward the Future of Advanced Researches in Shizuoka University 2023

‒ Joint International Workshops on Advanced Nanovision Science / Advanced Green Science / Promotion

of Global Young Researchers, on the basis of Interdisciplinary Domain Researches ‒

【日   時】 令和 5 年３月１日（水）９：0０～１8：3０

【配   信】 Zoom ミーティング

【分   野】 情報科学、エネルギーシステム、ナノビジョンサイエンス、ナノマテリアル、ベーシッ

クリサーチ、環境サイエンス、統合バイオサイエンス、メディカルフォトニクス

 Informatics, Energy System, Nanovision Science, Nanomaterials, Basic Research,

Environmental Science, Integrated Bioscience, Medical photonics

【参 加 費】 無 料 ※使用言語は英語です。

【Web サイト】 https://www.shizuoka.ac.jp/symposium/ISFAR-SU2023/

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト http://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release

お問い合わせ先

静岡大学 ISFAR-SU 2023 実行委員長 藤原 健智

電話番号：054-238-4776

メールアドレス：fujiwara.taketomo@shizuoka.ac.jp

第 9 回国際シンポジウム(ISFAR-SU 2023)

ウェブサイト

Time

8:50

9:20

9:30

11:30

12:00

12:50
Plenary

Talk 1

13:40
Plenary

Talk 2

14:30
Plenary

Talk 3

15:20

15:30
Invited

Talk 1

16:00
Invited

Talk 2

16:30
Invited

Talk 3

17:00
Invited

Talk 4

17:30

17:40

17:50

18:00

Prof. Tsutomu Miyasaka ( Toin University of Yokohama, Japan )

Prof. Junji Kido ( Yamagata University, Japan )

Lunch Break

ISFAR-SU 2021 Program

Young Researchers Short Presentation

（6min * 17papers)

Q&A in Breakout Rooms

Young Researchers Short Presentation

（6min * 16 papers)

Q&A in Breakout Rooms

Short Break

March 1st, 2023

Program

Registration (Zoom Meeting)

Opening Remarks by the President of Shizuoka University and Dean of GSST

Breakout Room Session-3

Young Researchers Short Presentation

（6min * 16 papers)

Q&A in Breakout Rooms

Breakout Room Session-1 Breakout Room Session-2

9:45

Awarding Ceremony / Closing Remarks

Prof. Koichi Takeda ( Nagoya University, Japan )

Short Break

High School Students Q&A in Breakout Rooms

Short Break

Short Break

Prof. Arvind Kumar Bansal ( National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER), India )

Prof. Lucel Sirghi ( Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Romania )

Prof. Tatsuya Yokohama ( Shizuoka University, Japan )

Dr. Mirza Mofazzal Islam ( Bangladesh Institute of Nuclear Agriculture (BINA), Bangladesh )

ISFAR-SU 2023 Program